УИД 66RS0015-01-2023-000779-85

Дело № 1-133/2023.

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

16 июня 2023 года город Асбест

Асбестовский городской суд Свердловской области в составе 

председательствующего судьи Вознюка А.Ю.,

с участием государственного обвинителя прокуратуры г. Асбеста ФИО1,

подсудимого ФИО2,

защитника адвоката Масленникова А.Н., 

при секретаре судебного заседания Лешнёве П.Б.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению

ФИО2, 

<

данные изъяты>, ранее судимого Асбестовским городским судом Свердловской области:

- 02.11.2020 по ст. 264.1 Уголовного кодекса Российской Федерации к наказанию в виде 220 часов обязательных работ с лишением права заниматься деятельностью по управлению транспортными средствами сроком на 2 года 6 месяцев. Наказание в виде обязательных работ отбыто 24.08.2021;

- 09.02.2023 по ч. 2 ст. 264.1 Уголовного кодекса Российской Федерации к наказанию в виде принудительных работ на срок 1 год 6 месяцев с удержанием из заработной платы 10 % в доход государства с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управление транспортными средствами, на срок 4 года. На основании ст. 70 УК РФ по совокупности приговоров присоединено неотбытое дополнительное наказание по приговору от 02.11.2020, назначено окончательное наказание в виде принудительных работ на срок 1 год 6 месяцев с удержанием из заработной платы 10 % в доход государства с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управление транспортными средствами, на срок 4 года 2 месяца. Постановлением Асбестовского городского суда от 04.05.2023 неотбытое наказание в виде принудительных работ на срок 1 год 6 месяцев с удержанием из заработной платы 10 % в доход государства заменено на наказание в виде лишения свободы на срок 1 год 6 месяцев с отбыванием в колонии поселении (отбыто наказание в виде 2 месяцев 3 дней лишения свободы); 

в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228 Уголовного кодекса Российской Федерации;

У С Т А Н О В И Л:

ФИО2 виновен в незаконном приобретении и хранении наркотических средств в значительном размере. Преступление совершено им в г. Асбесте Свердловской области при следующих обстоятельствах.

03 марта 2023 г. около 23:00 часов у ФИО2, находящегося по месту своего проживания по адресу: Свердловская область, г. Асбест, *Адрес*, возник преступный умысел, направленный на незаконные приобретение и хранение наркотического средства для личного употребления без цели сбыта в значительном размере.

В период времени с 23:00 до 23:18 часов 03 марта 2023 г. ФИО2, находясь по вышеуказанному адресу, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконные приобретение и хранение наркотического средства без цели сбыта для личного употребления в значительном размере, в нарушение Федерального закона от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», осознавая противоправный характер своих преступных действий в сфере незаконного оборота наркотических средств, а также с целью получения информации о наркотическом средстве и способе его оплаты, используя свой сотовый телефон «Samsung Galaxy А20», имеющий доступ к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет»), и установленное в нем приложение для обмена электронными сообщениями «Telegram», где у него имеется аккаунт под ником 

<

данные изъяты>, привязанный к абонентскому номеру +*Номер* оператора сотовой связи «ТЕЛЕ2», зарегистрированном на его имя, где путем переписки связался с неустановленным лицом под ником 

<

данные изъяты>, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, получил информацию о виде, массе, стоимости наркотического средства и о способе его оплаты – на банковскую карту.

03 марта 2023 г. в 23:18 часов ФИО2, находясь в указанном месте, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на незаконные приобретение и хранение наркотического средства без цели сбыта для личного употребления в значительном размере, используя приложение «QIWI кошелек», установленное в его сотовом телефоне «Samsung Galaxy А20», перевел со счета *Номер* «QIWI»-кошелька, привязанного к абонентскому номеру +*Номер* оператора сотовой связи «ТЕЛЕ2», зарегистрированному на его имя, свои денежные средства в сумме 1 694,24 рублей на указанный ему в сообщении от неизвестного под ником 

<

данные изъяты> номер банковской карты *Номер*, на неустановленный счет с целью оплаты за приобретаемое наркотическое средство.

Далее, 03 марта 2023 г. в 23:21 часов, находясь в указанном месте ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, с использованием своего сотового телефона «Samsung Galaxy А20» в ходе дальнейшей переписки в мессенджере «Telegram» получил от неустановленного лица сообщения с двумя фотографиями и координатами: широты 57.011793, долготы 61.450007 места расположения закладок с наркотическим средством, в районе дома № 3 по ул. Мира в г. Асбесте Свердловской области.

В период времени с 23:22 часов 03 марта 2023 г. до 00:10 часов 04 марта 2023 г. ФИО2, действуя умышлено, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконные приобретение и хранение наркотического средства для личного употребления без цели сбыта в значительном размере, осознавая противоправный характер своих преступных действий в сфере незаконного оборота наркотических средств, используя свой сотовый телефон «Samsung Galaxy А20», имеющий доступ к сети «Интернет», согласно полученной от неустановленного лица информации о месте расположения закладок с наркотическим средством, используя установленное в его сотовом телефоне приложение «Googlе карты» ввел в нем указанные на фотографиях географические координаты: широты 57.011793, долготы 61.450007. После чего ФИО2 на автомобиле такси, водитель которого не подозревал о его преступных намерениях (в отношении которого отказано в возбуждении уголовного дела), с указанной целью направился к месту закладок за наркотическим средством с намерением забрать его для личного употребления без цели сбыта.

В этот же период времени ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на незаконные приобретение и хранение наркотического средства для личного употребления без цели сбыта в значительном размере, приехал в район дома № 3 по ул. Мира в г. Асбесте Свердловской области, где по имеющейся у него информации о месте закладок, по указанным на фотографиях координатам: широта 57.011793, долгота 61.450007, а также по фотографиям, полученным от неустановленного лица, обнаружил в снегу возле скамейки у подъезда № 5, и в снегу возле скамейки у подъезда № 6 у дома № 3 по ул. Мира в г. Асбесте Свердловской области, и изъял, то есть в нарушение Федерального закона от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах» умышленно незаконно приобрел без цели сбыта вещества, которые согласно заключения эксперта № 1588 от 14.03.2023, содержат синтетическое вещество «?-PVP» (синонимы: ?-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2-пирролидин-1-илпентан-1-он), которое относится к наркотическому средству - производному N-метилэфедрона, массами с учетом израсходованного в ходе исследования и экспертизы соответственно 0,26 г и 0,202 г, всего общей массой 0,462 г, упакованные в два свертка из изоленты красного цвета, в которых находились пакеты из прозрачной неокрашенной полимерной пленки с застежкой типа «зип-лок», с веществами, которые включены в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» и согласно Постановления Правительства РФ от 01.10.2012 № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1 и 229 и 229.1 Уголовного кодекса РФ», относящейся к значительному размеру. 

После чего, ФИО2 вышеуказанное наркотическое средство в значительном размере в ранее описанных упаковках стал незаконно хранить при себе для личного употребления без цели сбыта. 

В период времени с 23:22 часов 03 марта 2023 г. до 00:10 часов 04 марта 2023 г. ФИО2 с находящимся у него в руках вышеуказанным наркотическим средством в вышеуказанных упаковках, продолжая реализовывать свой преступный умысел на незаконные приобретение и хранение наркотического средства без цели сбыта для личного употребления в значительном размере, направился от дома № 3 по ул. Мира в г. Асбесте Свердловской области к месту своего проживания по адресу: Свердловская область, г. Асбест, *Адрес*, где в подъезде № 2 вышеуказанного дома, задержан сотрудниками МО МВД России «Асбестовский» в 00:10 часов 04 марта 2023 г.

04 марта 2023 г. в период времени с 00:50 часов до 01:02 часов в кабинете 102 МО МВД России «Асбестовский» по адресу: 

<

...>, в ходе личного досмотра ФИО2 из правой и левой руки сотрудниками МО МВД России «Асбестовский» изъяты два свертка из изоленты красного цвета, в которых находились пакеты из прозрачной неокрашенной полимерной пленки с застежкой типа «зип-лок», с находящимся в них веществами, содержащими синтетическое вещество «?-PVP» (синонимы: ?-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2-пирролидин-1-илпентан-1-он), которое относится к наркотическому средству - производному N-метилэфедрона, массами соответственно 0,26 г и 0,202 г, всего общей массой 0,462 г, которое ФИО2 незаконно приобрел и хранил для личного употребления без цели сбыта в значительном размере до момента изъятия его сотрудниками полиции из незаконного оборота, то есть до 01:02 часов 04 марта 2023 г. 

Допрошенный в судебном заседании подсудимый ФИО2 свою вину по предъявленному обвинению признал в полном объеме и от дачи показаний отказался, воспользовавшись своим процессуальным правом.

Из оглашенных показания подсудимого следует, что 03.03.2023 он находился дома, где распивал спирт в период с 22:00 до 23:00 часов вместе с Свидетель №1 03.03.2023 около 23:00 часов он решил приобрести наркотическое средство «соль». Через свой сотовый телефон марки «Samsung Galaxy А20» в приложении «Телеграмм» он написал неизвестному под ником 

<

данные изъяты>, где выбрал наркотическое средство «соль» массой 0,5 г, после чего ему от неизвестного под ником 

<

данные изъяты> пришли реквизиты счета банковской карты, а также указана цена около 1 600 рублей за наркотическое средство. У него также имеется «Qiwi»-кошелек, с которого он осуществил перевод денежных средств по ранее присланным ему неизвестным под ником 

<

данные изъяты> реквизитам. С учетом комиссии он перевел 1 694 рубля. После этого ему от неизвестного пришли две фотографии с географическими координатами места закладок с наркотическими средствами. На данных фотографиях были изображены скамейки, рядом с которыми в снегу находились закладки. Он понял, что наркотическое средство поделено на две части. Далее он ввел координаты в свой сотовый телефон через приложение «Google карты», местоположение с фотографии указало один адрес: 

<

...>. Он удалил одну из фотографий, так как скамейки были расположены рядом. Далее он вызвал такси к своему дому. Когда он начал выходить на улицу, то Свидетель №1 сказала, что хочет поехать с ним за компанию, она знала, что он приобрел наркотик. Затем они сели в такси и направились к дому *Номер* по ул. Мира в г. Асбесте. Приехав на место, он нашел сначала одну скамейку, которая была изображена на фотографии, которую ему прислал неизвестный под ником 

<

данные изъяты>, подойдя к скамейке, он подобрал в снегу сверток в изоленте красного цвета и положил в карман куртки. Номер подъезда не помнит. Далее он прошел к следующему подъезду, где у скамейки нашел второй сверток в изоленте красного цвета, который так же положил в карман куртки. После он вызвал такси, и они направились в сторону дома. Когда они приехали к своему дому, и зашли в свой подъезд, их задержали сотрудники полиции по подозрению в незаконном обороте наркотических средств. Когда он заходил в подъезд, то держал свертки в руках, по одному в каждой руке. Свидетель №1 никакого содействия в приобретении наркотических средств не принимала. Их доставили в отдел полиции, где у него изъяли два свертка с наркотическим веществом в изоленте красного цвета (т. 1 л.д. 139-142, 143-147). 

Оглашенные показания ФИО2 подтвердил.

Кроме собственного признания своей вины, виновность подсудимого в совершении указанного в приговоре преступления подтверждается следующими доказательствами.

Так, свидетель Свидетель №3 показал суду, что 04.03.2023 он находился на работе, когда около 00:30 часов поступило сообщение от сотрудников ППС о том, что во втором подъезде *Адрес* в г. Асбесте задержали ФИО2 и Свидетель №1 Их доставили в отдел полиции, где у ФИО2 в каждой руке изъяли по свертку с наркотическими средствами. Он брал объяснение у подсудимого, который ему рассказал, что приобрел наркотическое средство «соль» в приложении «Телеграмм» у неизвестного с ником 

<

данные изъяты>, оплату он производил через «Qiwi»-кошелек. После оплаты наркотика ему пришло две фотографиями с местом закладки, он понял, что наркотическое вещество разделено на два свертка, которые размещены в одном месте. Свертки с наркотическими средствами ФИО2 приобрел на ул. Мира в г. Асбесте, задержали его во дворе его дома. Подсудимый показывал свой сотовый телефон, переписку в нем в приложении «Телеграмм» по поводу приобретения наркотического средства, а также показал в телефоне счет, на который он произвел оплату за наркотик.

Свидетель Свидетель №1 в судебном заседании показала, что 03.03.2023 она с ФИО2 находились дома по адресу: г. Асбест, *Адрес*. Они распивали спиртные напитки, после чего ФИО2 сидел в своем телефоне и начал куда-то собираться. Она его спросила, куда он пошел, подсудимый ответил, что пошел погулять. Она пошла на улицу догонять его, на улице ФИО2 ждал автомобиль такси. На автомобиле такси она с подсудимым доехала до дома 3 по ул. Мира в г. Асбесте. Что там делал ФИО2, она не знает, так как находилась в состоянии опьянения. Такси ожидало их по этому адресу, после чего они поехали обратно домой. Когда они заходили домой, в подъезде их задержали сотрудники полиции. Со слов ФИО2 после их задержания, она поняла, что они ездили по адресу: ул. Мира, 3, чтобы забрать закладки с наркотическими средствами. По одному адресу находилось две закладки с наркотиками. Их доставили в отдел полиции, где сотрудники полиции спрашивали о наличии у них запрещенных предметов. ФИО2 признался о наличии у него запрещенных веществ, и у него изъяли свертки с наркотическими средствами. Она видела у него в руке один или два свертка в красной изоленте. На 03.03.2023 она с ФИО2 употребляли наркотические средства, которые подсудимый умеет покупать через интернет-магазины. У ФИО2 имеется сотовый телефон «Samsung», в котором имеется мессенджер «Телеграмм» и электронные кошельки для оплаты приобретения наркотических средств.

Вина подсудимого ФИО2 в совершении указанного в приговоре преступления также подтверждается исследованными судом письменными доказательствами по делу.

Рапортом инспектора ОР ППСП МО МВД РФ «Асбестовский» от 04.03.2023 Свидетель №2 подтверждается, что 04.03.2023, находясь на службе по охране общественного порядка, в 00:10 часов при проверке подъездов *Адрес* в г. Асбест Свердловской области, на первом этаже замечено двое граждан. Ими оказались ФИО2 и Свидетель №1 Заметив их, данные граждане начали нервничать. При общении с ФИО2 в правой руке у него замечен сверток, который он явно пытался убрать в карман куртки. Так как в действиях ФИО2 имелись основания полагать о совершении им правонарушения, принято решение о его задержании. В отношении ФИО2 при задержании применялась физическая сила и специальные средства ограничения подвижности. К Свидетель №1 физическая сила и специальные средства при ее задержании не применялись. После доставления ФИО2 и Свидетель №1 в отдел полиции проведен их личный досмотр. У ФИО2 в ходе личного досмотра изъято два свертка красного цвета с неизвестным веществом. Данные свертки упакованы надлежащим образом. По внешним признакам ФИО2 и Свидетель №1 находились в состоянии опьянения (т. 1 л.д. 14).

04.03.2023 в ходе личного досмотра ФИО2 у него из правой руки изъят сверток красного цвета с неизвестным веществом внутри, а также из левой руки изъят сверток красного цвета с неизвестным веществом. Изъятые свертки упакованы в бумажный конверт (т. 1 л.д. 15).

04.03.2023 следователем осмотрена квартира по месту жительства ФИО2 по адресу: г. Асбест, *Адрес*. С места происшествия изъят принадлежащий подсудимому сотовый телефон «Samsung Galaxy 20» (т. 1 л.д. 43-48).

Изъятый по месту жительства ФИО2 сотовый телефон 11.03.2023 надлежащим образом осмотрен дознавателем (т. 1 л.д. 72-94). В ходе осмотра указанного мобильного телефона «Samsung» в нем обнаружено приложение «Telegram» (мессенджер), содержащее переписку от 03.03.2023 между ФИО2, использующим ник 

<

данные изъяты>, с абонентом, использующим ник 

<

данные изъяты>, о приобретении наркотического средства, способе его оплаты и адреса места расположения закладки с наркотическим средством. В приложении «Qiwi» мобильного телефона ФИО2 обнаружена транзакция в 23:18 часов 03.03.2023 о переводе на карту «Мир» денежных средств в сумме 1 694,24 рублей.

Справкой о предварительном исследовании № 871 от 04.03.2023 подтверждается, что в изъятых 04.03.2023 у ФИО2 двух свертках содержится вещество «?-PVP» (синонимы: ?-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2-пирролидин-1-илпентан-1-он), которое относится к наркотическим средствам - производным N-метилэфедрона, включенному в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации». Масса веществ в представленном виде составила 0,26 г, 0,202 г (т. 1 л.д. 52-53).

Заключением эксперта № 1588 от 14.03.2023 подтверждается, что представленные на экспертизу вещества (объекты №№ 1, 2) содержат в своем составе синтетическое вещество «?-PVP» (синонимы: ?-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2-пирролидин-1-илпентан-1-он), которое относится к наркотическому средству - производному N-метилэфедрона, включенному в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации». Масса веществ в представленном на экспертизу виде составила 0,240 г и 0,182 г (т. 1 л.д. 58-60).

14.04.2023 дознавателем осмотрены конверты с наркотическими средствами после проведения судебной экспертизы (т. 1 л.д. 62-68).

Проанализировав собранные доказательства, оценив и исследовав как каждое доказательство в отдельности, так и в совокупности с другими, суд считает, что в судебном заседании доказана вина подсудимого ФИО2 в совершении незаконного приобретения и хранения наркотического средства в значительном размере. Собственное признание подсудимым своей вины в совершении указанного в приговоре преступления нашло свое объективное подтверждение показаниями допрошенных свидетелей и исследованными судом письменными доказательствами. Совокупность представленных суду доказательств является достаточной для вывода о том, что именно подсудимый ФИО2 в ночное время 03.03.2023 незаконно приобрел для личного потребления наркотическое средство без цели сбыта в значительном размере и хранил его до момента изъятия у него 04.03.2023 сотрудниками полиции наркотического средства в ходе личного досмотра.

Суд приходит к выводу, что действия подсудимого ФИО2 квалифицированы правильно по ч. 1 ст. 228 Уголовного кодекса Российской Федерации, как незаконное приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере.

При назначении подсудимому наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного им преступления, относящегося к категории преступлений небольшой тяжести, а также данные, характеризующие личность подсудимого.

Так, судом принимается во внимание, что подсудимый ФИО2 ранее судим за совершение преступлений небольшой тяжести, 

<

данные изъяты> 

В качестве смягчающих наказание ФИО2 обстоятельств, предусмотренных п.п. «г», «и» ч. 1 ст. 61 Уголовного кодекса Российской Федерации, суд учитывает наличие 

<

данные изъяты>, явку с повинной в виде его объяснения с признательными показаниями, данное до возбуждения уголовного дела и которое он подтвердил при даче показаний с защитником, а также активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению иных участников преступной деятельности, что выражается в сотрудничестве ФИО2 с сотрудниками полиции при его задержании, указании способе приобретения наркотического средства, лица, у которого он приобрел наркотическое средство, добровольном указании места приобретения наркотического средства, проверке своих показаний на месте.

В качестве смягчающих наказание ФИО2 обстоятельств, предусмотренных ч. 2 ст. 61 Уголовного кодекса Российской Федерации, суд учитывает полное признание им своей вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья подсудимого.

Отягчающих наказание подсудимого обстоятельств суд не усматривает.

Принимая во внимание данные о личности подсудимого, характер и степень общественной опасности совершенного им преступления, суд считает, что исправление ФИО2, предупреждение совершения им новых преступлений, восстановление социальной справедливости, предусмотренные ст. 43 Уголовного кодекса Российской Федерации в качестве целей наказания, с учетом требований ч. 3 ст. 60 Уголовного кодекса Российской Федерации, возможно при назначении наказания в виде исправительных работ.

Суд не находит по делу исключительных обстоятельств, связанных с мотивами совершения преступления, вследствие чего достаточных оснований для назначения ФИО2 наказания с применением ст. 64 Уголовного кодекса Российской Федерации или с отсрочкой исполнения приговора не имеется. 

Суд также не усматривает оснований для назначения подсудимому наказания с применением ст. 73 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Окончательное наказание ФИО2 назначается в виде лишения свободы по совокупности приговоров с присоединением наказания, неотбытого по приговору Асбестовского городского суда Свердловской области от 09.02.2023. 

На основании п. «а» ч. 1 ст. 58 Уголовного кодекса Российской Федерации вид исправительного учреждения, в котором осужденному ФИО2 подлежит отбывание наказания, суд определяет в виде колонии-поселении, поскольку на момент совершения преступления он не отбывал наказание в виде лишения свободы.

В целях обеспечения исполнения приговора на основании ч. 2 ст. 97 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации суд изменяет в отношении осужденного ФИО2 меру пресечения на содержание его под стражей. 

Вещественными доказательствами по уголовному делу суд полагает возможным распорядиться по правилам ч. 3 ст. 81 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 307-309 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО2 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ему наказание в виде исправительных работ на срок 1 (один) год с удержанием в доход государства 10% заработной платы.

В соответствие с ч. 1 ст. 70, п. «в» ч. 1 ст. 71 Уголовного кодекса Российской Федерации по совокупности приговоров к наказанию, назначенному по настоящему приговору, присоединить не отбытое ФИО2 наказание по приговору Асбестовского городского суда Свердловской области от 09.02.2023 частично в виде 1 года 3 месяцев лишения свободы и полностью дополнительное наказание в виде лишения права заниматься деятельностью, связанной с управление транспортными средствами, на срок 4 года 2 месяца, назначить ФИО2 окончательное наказание в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 7 (семь) месяцев с отбыванием наказания в колонии-поселении с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управление транспортными средствами, на срок 4 года 2 месяца.

Избрать в отношении ФИО2 меру пресечения в виде содержания его под стражей.

Срок отбывания наказания ФИО2 исчислять с момента вступления приговора в законную силу.

На основании п. «в» ч. 3.1 ст. 72 Уголовного кодекса Российской Федерации зачесть в срок отбытия наказания ФИО2 время содержания его под стражей в период с 16 июня 2023 г. до вступления приговора в законную силу из расчета соответствия одного дня содержания под стражей за два дня отбывания наказания в колонии-поселении.

Вещественные доказательства:

- вещества, содержащие в своем составе синтетическое вещество «?-PVP» (синонимы: ?-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2-пирролидин-1-илпентан-1-он), производное N-метилэфедрона, массой 0,21 г и 0,152 г, упакованные в два бумажных конверта, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств МО МВД РФ «Асбестовский», - уничтожить;

- мобильный телефон «Samsung Galaxy А20» с сим-картой оператора «Теле2» - оставить осужденному ФИО2

Приговор может быть обжалован в Свердловский областной суд через Асбестовский городской суд в течение 15 суток с момента его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок с момента вручения ему копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья А.Ю. Вознюк